
265 

262 

264 

265 

270 

2016 m.

2017 m.

2018 m.

2019 m.

2020 m.

Priimtų sprendimų skaičius 2016–2020 m. 

          PATVIRTINTA 

      Akmenės rajono savivaldybės tarybos  

      2021 m. vasario 26  d. sprendimu Nr. T-2    
 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS  

TARYBOS 2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITA          

                

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

Savivaldybės taryba (2019–2023 m. kadencija). Savivaldybės tarybos sudėtis 2020-12-31: 

1. Vitalijus Mitrofanovas – Savivaldybės meras,    Lietuvos socialdemokratų partija 

2. Nijolė Bartkevičienė 

Lietuvos 

socialdemokratų 
partija 

14. Gedas Adomaitis 

Lietuvos 

valstiečių ir 

žaliųjų sąjunga 

3. Vladislovas Balkauskas 15. Stasys Beržinis 

4. Jonas Isajevas 16. Ramūnas Stonkus 

5. Birutė Kulvinskienė 17. Pranciškus Zaramba 

6. Linas Lileikis 18. Judita Žilienė 

7. Tomas Martinaitis 19. Saulius Bucevičius 

Lietuvos 

Respublikos 

liberalų sąjūdis  

8. Saulius Momkauskas 20. Jolanta Ada Januitienė 

9. Romualdas Norbutas 21. Albinas Klimas 

10. Zofija Paulikienė 22. Apolinaras Nicius 

11. Judita Puzonienė 23. Richardas Sudaris 

12. Vaidas Vanagas 24. Jadvyga Dunauskaitė Tėvynės sąjunga 

– Lietuvos 

krikščionys 
demokratai 

13. Vitalija Žakienė 25. Antanas Lizdenis 

 

 

2020-12-31 Savivaldybės taryboje įregistruotos frakcijos: 

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcija, nariai: Gedas Adomaitis, Stasys Beržinis, Ramūnas 

Stonkus, Pranciškus Zaramba, Judita Žilienė, seniūnas – Gedas Adomaitis. 

Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio frakcija, nariai: Saulius Bucevičius, Jolanta Ada Januitienė, 

Albinas Klimas, Apolinaras Nicius, Richardas Sudaris, seniūnas – Albinas Klimas. 

Socialdemokratų frakcija, nariai: Nijolė Bartkevičienė, Vladislovas Balkauskas, Jonas Isajevas, 

Birutė Kulvinskienė, Tomas Martinaitis, Saulius Momkauskas, Romualdas Norbutas, Zofija 

Paulikienė, Judita Puzonienė, Linas Lileikis, Vaidas Vanagas, Vitalija Žakienė, seniūnas – Vaidas 

Vanagas. 
 

II SKYRIUS 

VEIKLA TARYBOS POSĖDŽIUOSE 
 

Savivaldybės taryba savo įgaliojimus įgyvendina kolegialiai Savivaldybės tarybos 

posėdžiuose. Informacija apie Savivaldybės tarybos posėdžius ir juose svarstomus klausimus 

skelbiama Savivaldybės interneto svetainėje 

(www.akmene.lt).  

Siekiama, kad visi Savivaldybės tarybos 

sprendimai būtų pasirašomi elektroniniu parašu, 

2020 m. pasiektas rodiklis – 100 proc. 

Įvyko 11 šios kadencijos posėdžių. 2020 m. buvo 

priimta 270 sprendimų. Diagrama palyginimui: 
 

 

Svarstyti buvo pateikti 277 klausimai, pateikta informacija 2 klausimais (bendruomenių 

kreipimasis dėl vėjo jėgainių ir informacija apie sveikatingumo komplekso projekto įgyvendinimą); 

pateikti 3 Vyriausybės atstovo teikimai, susiję su želdynais (komisija, nuostatai, taisyklės).  



33 
28 

42 
25 

20 
40 

11 
30 

3 
15 

26 

02 17
04 14
04 30
05 25
06 29
08 31
09 28
10 26
11 18
11 30
12 28

Darbotvarkės klausimų skaičius 

8 
17 16 9 14 

3 
12 

57 

109 

1 

22 

1 1 

S
p

re
n

d
im

ų
 s

k
ai

či
u

s 

Sprendimų pasiskirstymas pagal rengėjus 

3 klausimų svarstymas buvo atidėtas, 4 – nuspręsta netraukti į darbotvarkę.    Palyginimui: 

Metai Pateikta projektų Atidėta  Neįtraukta į darbotvarkę Priimta sprendimų 

2017 m. 272 10 0 262 

2018 m. 274 7 3 264 

2019 m. 269 2 2 265 

2020 m. 277 3  4 270 
 

2020 m. Tarybos posėdžių darbotvarkių statistinė 

analizė: 

- Mažiausiai klausimų į darbotvarkę buvo įtraukta 

2020-11-18  – 3 klausimai. 
- Daugiausiai klausimų svarstyta 2020-04-30– 42 

klausimai. 

- Per Tarybos posėdį vidutiniškai išnagrinėjama po 

25 klausimus. 

        Savivaldybės biudžetinės įstaigos dėl 

asignavimų perskirstymo, papildomų lėšų skyrimo 

į tarybą kreipėsi 150 kartų. 

Priimtų sprendimų analizė pagal rengėjus: 

Savivaldybės 

tarybos nariai, 

įgyvendindami 

Viešųjų ir privačių 

interesų derinimo 

įstatymo nuostatas, 

komitetų, Tarybos 

posėdžių metu vykdo 

pareigą nusišalinti nuo 

dalyvavimo svarstant 

ir priimant 

sprendimus, galinčius 

kelti jiems interesų 

konfliktą. Dažniausiai nusišalinama, kai svarstomas klausimas yra susijęs su Tarybos nario ar jo artimo 

asmens darboviete. 

 

III SKYRIUS 

KOMITETŲ VEIKLA 

 

Kokybiška savivaldybės tarybos veikla priklauso ir nuo komitetų darbo. Praėjusiais metais 

veiklą vykdė 5 Savivaldybės tarybos sudaryti komitetai.  

3 

5 

3 

1 
2 

4 
3 

0 

6 
5 

1 

4 

7 

1 

3 
4 

3 

1 

3 

7 

3 3 
4 

2 

5 

2 
1 

2 
3 

1 
2 

3 
2 

0 

6 

1 

3 3 

0 0 

3 

5 

1 

3 

5 

Akmenės rajono savivaldybės tarybos narių nusišalinimas nuo dalyvavimo 

svarstant ir priimant sprendimus (nusišalinimo atvejų skaičius)  

Nusišalinimai Tarybos posėdžio metu Nusišalinimai Tarybos komiteto posėdžio metu



5 
8 

2 
2 

3 
5 

3 
1 
1 
1 

7 

Etikos komisija

Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisija

Sporto taryba

Bendruomenės sveikatos taryba

Darbo grupė dėl bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos

Nepanaudotų biudžeto lėšų perskirstymo komisija

Peticijų komisija

Antikorupcijos komisija

Energinio efektyvumo didinimo komisija

Apdovanojimų suteikimo komisija

Kitais klausimais

Posėdžių skaičius 

Savivaldybės tarybos komisijų posėdžiai (K) pagal temas 

Savivaldybės tarybos komitetų posėdžių darbotvarkės likus ne mažiau kaip 2 darbo dienoms 

iki komitetų posėdžio skelbiamos Savivaldybės interneto svetainėje (www.akmene.lt).  
Lentelėje – informacija apie komitetų posėdžius 

Eil. 
Nr. 

Komitetas Komiteto pirmininkas Posėdžių skaičius 

Eilinių Neeilinių IŠ 

VISO 

1. Biudžeto, finansų ir vietos ūkio Romualdas Norbutas 9 1 10 

2. Aplinkosaugos ir kaimo plėtros Pranciškus Zaramba 9 - 9 

3. Sveikatos ir socialinės apsaugos Zofija Paulikienė 9 2 11 

4. Švietimo, kultūros ir sporto Judita Žilienė 9 2 11 

5. Jungtinis Biudžeto, finansų ir vietos ūkio ir 
Aplinkosaugos ir kaimo plėtros 

- 2 - 2 

6. Jungtinis Sveikatos ir socialinės apsaugos 

ir Švietimo, kultūros ir sporto 

- 2 - 2 

7. Kontrolės Richardas Sudaris 3 - 3 
 

Informacija apie komitetų veiklą 

Biudžeto, 

finansų ir 

vietos ūkio 

Organizuotas 1 neeilinis posėdis, skirtas aptarti 2020 m. Savivaldybės biudžeto projektą.   

Sveikatos ir 

socialinės 

apsaugos 

Organizuoti 2 neeiliniai posėdžiai: dėl Trūkstamos specialybės gydytojų skatinimo dirbti 
Akmenės rajono savivaldybės viešosiose asmens sveikatos priežiūros įstaigose 

programos projekto svarstymo ir dėl VšĮ Akmenės rajono pirminės sveikatos priežiūros 

centro iškėlimo į Naujosios Akmenės ligoninės patalpas. 

Švietimo, 

kultūros ir 

sporto 

Organizuoti 2 neeiliniai posėdžiai. Diskutuota dėl numatomos Savivaldybės švietimo 
įstaigų tinklo reorganizacijos. Aptarta Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus atlikta 

Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijos  ir Naujosios Akmenės „Saulėtekio“ 

progimnazijos  mokytojų etatinio darbo apmokėjimo skaičiuoklės, įstaigų ugdymo planų 
ir įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkų duomenų analizė. 

Kontrolės Posėdžiuose susipažinta su Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2019 m. veiklos 

ataskaita, atlikto audito ataskaita, svarstyta ribotos apimties audito ataskaita „VšĮ 

Naujosios Akmenės ligoninės tarnybinių transporto priemonių naudojimas“ ir 
rekomendacijų įgyvendinimas, suderintas Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 

2021 metų veiklos planas. 
 

 

IV SKYRIUS 

SAVIVALDYBĖS TARYBOS SUDARYTŲ KOMISIJŲ, TARYBŲ  VEIKLA 

 

2020 m. surašyti 38 Savivaldybės tarybos komisijų posėdžių (K) protokolai. Jiems 

pirmininkavo Savivaldybės ir Administracijos vadovai, Tarybos nariai, skyrių vedėjai, kiti asmenys. 

Detalesnės statistinė analizė pateikiama diagramose: 

http://www.akmene.lt/


15 

8 

5 

6 

3 1 

Savivaldybės tarybos komisijų posėdžių (K) 

protokolai pagal rengusius skyrius 

Bendrasis
Socialinės paramos
Švietimo, kultūros ir sporto
Savivaldybės gydytojas
Teisės ir personalo

1 
2 

6 
8 

5 
3 

9 
1 
1 
1 
1 

Aromeda Laucienė

Artūras Pekauskas

Vitalijus Mitrofanovas

Tomas Martinaitis

Jolanta Ada Januitienė

Apolinaras Nicius

Alva Bacienė

Gintautė Urbaitienė

Nijolė Bartkevičienė

Inga Borusienė

Vida Raubienė

Posėdžių skaičius 

P
o
sė

d
ž
io

 p
ir

m
in

in
k

a
s 

Savivaldybės tarybos komisijų posėdžiai (K)  

Detalesnė informacija apie komisijų / tarybų veiklą, svarstytus klausimus: 

Eil. 

Nr. 

Komisijos / tarybos 

pavadinimas 

Sudarymo terminas: 

kadencijai/sudarymo data 

Posė-

džių sk. 

Pastabos, papildoma informacija 

1 Reglamento redakcinė 
komisija (pirmininkas 

V.Mitrofanovas) 

Kadencijai 
 

2019-04-17 
Nr.T-91 

1 Posėdyje buvo siūloma pritarti 

Reglamento pakeitimui dėl Tarybos 

darbo karantino laikotarpiu. 

2 Peticijų komisija 
(pirmininkas A. Nicius) 

Kadencijai 
 

2019-04-19 
Nr.T-92 

1 Gauti du kreipimaisi į Peticijų komisiją 

dėl vėjo jėgainių įkūrimo Akmenės 

rajone. Komisijai apsvarsčius, jie 

nepripažinti peticijomis. 

Savivaldybės tarybos 2020-11-18 

sprendimu Nr. T-229 papildyta Peticijų 

komisijos sudėtis įrašant į ją Vidą 

Lapšytę, Teisės ir personalo skyriaus 

vyriausiąją specialistę. 

3 Etikos komisija 
(pirmininkė 

J.A.Januitienė)  

Kadencijai 
 

2019-05-30 
Nr.T-139 

5 Svarstytas Tarybos narių etikos 

laikymasis, aptartos VTEK 

rekomendacijos, Tarybos nariams 

nuolat priminta prievolė atnaujinti 

privačių interesų deklaracijas. 

4 Apdovanojimų 

suteikimo komisija 

(pirmininkas V. 
Mitrofanovas) 

kadencijai  

2019-09-16 

Nr. M-41 

1 Svarstyti du siūlymai apdovanoti 

asmenis ženklu „Už nuopelnus 

Akmenės rajonui“. Apdovanojimai 

suteikti Jadvygai Dunauskaitei ir 

Pranciškui Zarambai. 

5 Antikorupcijos komisija 

(pirmininkė J. 
Dunauskaitė) 

Kadencijai 

 

2019-05-30 

Nr.T-140 

1 Administracijos direktoriaus 2020-08-

31 įsakymu Nr. PA-287 ir 2020-10-01 

įsakymu Nr. PA-455 Teisės ir 

personalo skyriaus vyriausiajai 

specialistei Vidai Lapšytei iki 2020-12-

31 pavesta laikinai vykdyti Akmenės 

rajono savivaldybės tarybos sudarytos 

Antikorupcijos komisijos sekretoriaus 

pareigas  

6 Akmenės rajono 
energijos efektyvumo 

didinimo daugiabučiuose 

namuose programos 

įgyvendinimo priežiūros 
komitetas (pirmininkas 

V. Mitrofanovas) 

Kadencijai  
2019-04-30 

Nr. T-105 

1 Aptartas energinio efektyvumo 

programos projektas ir bendrijų 

rėmimo galimybės. Analizuotos 

galimybės atnaujinti V. Kudirkos g. 17 

namo fasadą. 

7 Gatvių, pastatų, statinių 
ir kitų objektų 

pavadinimų suteikimo ir 

keitimo komisija  

Neterminuo
-tai 

2014-11-27 
Nr. T-254 

 2020 m. lapkričio 18 d.   Nr. T-229  



8 Komisija dėl 

nepanaudotų 
savivaldybės biudžeto 

lėšų, skirtų piniginei 

socialinei paramai 
skaičiuoti ir mokėti, 

perskirstymo 

Neterminuo

-tai 
 

2018-04-25 

Nr.T-108 

5 Svarstytos nepanaudotų savivaldybės 

biudžeto lėšų, skirtų piniginei 

socialinei paramai skaičiuoti ir mokėti, 

perskirstymo galimybės. 

9 Akmenės rajono 

savivaldybės narkotikų 
kontrolės komisija 

(pirmininkė Inga 

Borusienė) 

3 metų 

laikotarpiui
1 

2019-06-27 

Nr. T-156 

1 Aptarta situacija dėl psichoaktyviųjų 

medžiagų vartojimo Akmenės rajone, 

pristatytas tyrimas dėl Akmenės rajono 

ugdymo įstaigose atlikto narkotinių 

medžiagų aptikimo, aptarti rezultatai. 

Statistinė informacija pateikta 

Akmenės rajono savivaldybės 

stebėsenos ataskaitoje. 

10 Akmenės rajono 
savivaldybės neveiksnių 

asmenų būklės 

peržiūrėjimo komisija 
(pirmininkė A. Bacienė) 

Neterminuo
-tai 

 

2016-11-24 
Nr.T-234 

(2019-04-30 

Nr.T-102 
sudėties 

keitimas) 

8 Komisija per metus turėjo inicijuoti ir 

peržiūrėti 155 bylas apie teismo 

sprendimu pripažinto neveiksniu tam 

tikroje sityje asmens kasdienio 

funkcionavimo pakitimus ar gebėjimą 

savarankiškai priimti kasdienius 

sprendimus, asmens sveikatos įstaigos 

pateiktą informaciją dėl sveikatos 

būklės pokyčių per vienerius metus. 

Mirus 1 asmeniui, buvo išnagrinėtos ir 

peržiūrėtos 154 bylos. Taip pat nebuvo 

kreiptasi į  dėl asmenų būklės 

pakartotinio peržiūrėjimo. 

11 Bendruomenės sveikatos 
taryba  

(pirmininkė N. 

Bartkevičienė) 

Kadencijai 
 

2019-06-27 
Nr.T-155 

2 Patvirtintas BST veiklos planas, 

aprobuota 2020 m. Visuomenės 

sveikatos rėmimo specialioji programa, 

paskirstytas finansavimas projektų 

vykdytojams ir pateikta programą 

tvirtinti tarybai; patvirtinti nauji 

sveikatinimo prioritetai 2021 m., 

atkreipiant dėmesį į COVID-19 

(koronaviruso pandemijos) situaciją. 

12 Kultūros ir meno taryba 

(pirmininkas Marijus 

Lopaitis) 

3 metams 

 

2017-12-28 

Nr. T-242(E) 

0 Kadencija baigėsi gruodžio 28 d.  

2020 metais Taryba neorganizavo nė 

vieno posėdžio 

13. Nevyriausybinių 
organizacijų taryba 

2019-06-27 Nr.T-154 

(pirmininkas M. Valters) 

2 metams 2019-06-27 
Nr.T-154(E) 

 

0 Dėl ekstremalios situacijos, komisija 

nesirinko į posėdžius 

14. Jaunimo reikalų taryba 
(pirmininkas T. 

Martinaitis) 

Kadencijai 
 

2019-06-27 
Nr. T-161 

6 JRT sudaro 14 narių. Iš 6 posėdžių – 2 

išplėstiniai. Svarstyta 17 klausimų: 

tvirtintos 2019 m. jaunimo politikos 

įgyvendinimo ataskaitos, 2020 m. 

planai, Jaunimo iniciatyvų ir 

laisvalaikio užimtumo plėtojimo 

programos 2020 m. prioritetai, 

pilietiškumo ugdymo, savanoriškos 

veiklos organizavimo, darbas 

atviruosiuose jaunimo centruose ir 

erdvėse COVID-19 ekstremalios 

situacijos laikotarpiu ir kt. klausimai. 

15. Švietimo taryba 

(pirmininkas 

Kęstutis Norvaišas)  

Kadencijai 2019-08-29            

Nr.T-173 

3 2020-01-28 Švietimo tarybos posėdyje 

svarstyta ir pritarta Akmenės rajono 

savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklų tinklo pertvarkos 2016-2020 



metų bendrojo plano pakeitimams. 

2020-04-09 Švietimo tarybos posėdyje 

svarstyta ir pritarta rekomendacijai 

Metų mokytojo premijai gauti. 2020-

09-22 posėdyje išrinktos Akmenės 

rajono  Metų mokytojo nominacijos. 

16. Akmenės rajono 

savivaldybės sporto 
taryba  

(pirmininkas V. 

Silvaško) 

3 metams 2018-02-19 T-

32 

2 Aptartas rajono sporto bazių 

klausimas, pasiūlytas geriausių 2020 

m. sportininkų skatinimas piniginiais 

prizais 

17. Bendruomeninių 

organizacijų taryba 

2019-06-27 Nr.T-153 

(pirmininkas 
T.Martinaitis) 

3 metams 2019-06-27 

Nr.T-153 

0 Savivaldybės tarybos 2020-12-28 

sprendimu Nr. T-266 panaikinta 

Bendruomeninių organizacijų taryba ir  

jos funkcijas pavesta vykdyti 

Nevyriausybinių organizacijų tarybai. 

18. Akmenės rajono 

savivaldybės šeimos 

komisija (komisijos 
pirmininkas T. 

Martinaitis 

Savivaldyb

ės tarybos 

kadencijos 
laikotarpiui 

2019-05-30 T-

116 

1 Aptarta kompleksinių paslaugų 

šeimoms svarba ir šių paslaugų plėtros 

ir prieinamumo galimybės. 

 

 

V SKYRIUS 

SAVIVALDYBĖS ATSTOVŲ DALYVAVIMAS OFICIALIUOSE UŽSIENIO 

MIESTŲ IR RAJONŲ, BENDRADARBIAVIMO PARTNERIŲ, RENGINIUOSE 
 

Akmenės rajonas yra pasirašęs bendradarbiavimo dokumentus su Duobelės, Aucės (Latvijos 

Respublika), Konino (Lenkijos Respublika), Bocholto (Vokietijos Federacinė Respublika), Briansko 

(Rusijos Federacija), Rečicos (Baltarusija), Olfus (Islandija), Mariupolio, Skhidnitsia (Ukraina), Rustavi 

(Sakartvelas), Viru - Nigula  (Estija), Mukawa (Japonija) miestų ir rajonų savivaldybėmis. Palaikomi 

ryšiai su Šostkos savivaldybe (Ukraina), Santa Susanna miestu (Ispanija), Ungeni savivaldybe 

(Moldova).  

Kadangi dėl koronaviruso pandemijos 2020 m. neįvyko dauguma tradicinių tarptautinių 

susitikimų ir buvo atšaukti keli nauji suplanuoti renginiai, Savivaldybės vardu susirašinėta su užsienio 

miestų ir rajonų savivaldybėmis. Naujų oficialių užsienio ryšių neužmegzta. Įvyko keletas virtualių 

tarptautinių renginių, į kuriuos pakviesti dalyvauti užsienio šalių partneriai arba juose (Bocholte, 

Konine) dalyvavo akmeniškiai.  

Duobelės, Aucės ir Viru-Nigula savivaldybių delegacijos dalyvavo Lietuvos Nepriklausomybės 

atkūrimo 30-mečio šventėje.  

Visi Savivaldybės miestai partneriai buvo kviečiami dalyvauti Naujosios Akmenės ikimokyklinio 

ugdymo mokyklos skyriaus ,,Buratinas“ nuolatiniame, šiemet  5-ąjame ir virtualiame, tarptautiniame 

šokių konkurse ,,Pumpurėliai“. Antroje amžiaus grupėje (8–10 metų) antroji vieta skirta Mukawa 

(Japonija) „Bazz Dance Studio“ šokio grupei.  

Palaikant ryšius su Ukraina toliau aktyviai veikė Tarptautinio palaikymo bendrija „Kelias į 

svajonę“ (pirmininkas Andrius Almanis). Gruodį įvyko Lietuvos ir Ukrainos jaunimo mainų tarybos 

finansuotas bendras Akmenės rajono ir Mariupolio jaunimo virtualus ekologinis projektas „Ateitis mūsų 

rankose“. Projekto dalyviai dalyvavo virtualiose ekskursijose po savo kraštų saugomas teritorijas, 

pramonės ir atliekų perdirbimo įmones, susitiko su savivaldos vadovais, ekologais, kitais specialistais, 

daug bendravo tarpusavyje. 
 



  
Savivaldybės meras V.Mitrofanovas vizito į ES institucijas 

metu Briuselyje (Belgija) 

Viešojoje bibliotekoje įkurdintas skyrelis Savivaldybės 

tarptautiniam bendradarbiavimui atspindėti 

 

VI SKYRIUS 

BENDRAVIMAS SU GYVENTOJAIS 
 

Savivaldybės meras, mero pavaduotojas ir Tarybos nariai praėjusiais metais Savivaldybės 

tarybos veiklą vykdė bendraudami su Savivaldybės gyventojais, dalyvaudami įvairiuose 

renginiuose: šventėse, minėjimuose, akcijose, parodų atidarymuose, Savivaldybės saviveiklininkų, 

meno kolektyvų koncertuose, švietimo įstaigų renginiuose, kaimo bendruomenių susirinkimuose ir 

kt. 

Ataskaitiniu laikotarpiu Savivaldybėje buvo vykdytos administracinės naštos mažinimo 

priemonės. Asmenys buvo skatinami dokumentus teikti elektroniniu būdu, taupant laiką, išlaidas 

kelionei, popieriui ir pan. 

 

 
 

VII SKYRIUS 

ADMINISTRACINĖS NAŠTOS MAŽINIMO PRIEMONĖS, NUMATYTOS 

SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS SKYRIŲ 2020 METŲ VEIKLOS PLANUOSE,  IR 

INFORMACIJA APIE JŲ VYKDYMĄ 
 

Priemonė Siektina reikšmė Vykdytojas Komentaras apie įvykdymą 

Įgyvendin

ta 

2020-12-

31 

Įvertinti teisės aktų 

projektus, kuriuose 

numatyti pertekliniai 

ir kiti informaciniai 

įsipareigojimai 

asmeniui, ir esant 

poreikiui inicijuoti jų 

pakeitimą siekiant 

sumažinti  

administracinę naštą 

Vykdytojams 

įvertinti ne 

mažiau kaip po 1 

vnt. per metus 

teisės aktų, 

mažinančių 

administracinę 

naštą, ir esant 

poreikiui 

inicijuoti jų 

pakeitimą 

mažinant 

perteklinius 

reikalavimus. 

 

 

Bendrasis 

skyrius, Vietinio 

ūkio ir turto 

valdymo skyrius, 

Socialinės 

paramos skyrius, 

Teisės ir 

personalo 

skyrius, Švietimo, 

kultūros ir sporto 

skyrius, Žemės 

ūkio ir kaimo 

plėtros skyrius, 

Teritorijų 

planavimo, 

architektūros ir 

paveldosaugos 
skyrius 

2020 m. priemonė įgyvendinta 

pilnai. Efektyviau įgyvendinti 

užsibrėžtą priemonę dažniausiai 

trukdo aukštesnių pagal rangą 

teisės aktų nustatyti reikalavimai 

dėl įvairių domenų, dokumentų 

pateikimo. 

12 vnt. 

 

Įdiegti DVS procesą, 

kad kuriant naują 

dokumento  versiją, 

Įdiegtas DVS 

procesas – 1 vnt. 

Informacinių 

technologijų 

skyrius ir 

DVS procesas įdiegtas. Priemonė 

skirta mažinti administracinę 

naštą darbuotojams siekiant 

1 vnt. 



DVS jis būtų 

išsaugojamas vienu 

mygtuko paspaudimu 

(nesaugojant prieš tai 

kompiuteryje ir tik po 

to pridedant DVS) 

specialistai, 

rengiantys 

dokumentus 

sumažinti procesų, reikalingų 

vykdant DVS dokumentų 

derinimo procedūras, skaičių. 

Išanalizuoti, ar yra 

galimybių, kad iš 

asmenų nebūtų 

reikalaujama 

pristatyti papildomų 

dokumentų iš 

atitinkamų įstaigų – 

esant galimybėms 

imtis priemonių dėl 

administracinės 

naštos mažinimo 

asmenims 

Išanalizuotos 5 

paslaugos, 

pateikti siūlymai 

dėl priemonių 

adm. naštai 

mažinti 

Socialinės 

paramos skyrius, 

Teisės ir 

personalo skyrius 

2020 metais priemonė 

įgyvendinta pilnai. 

5 vnt. 

paslaugų 

Naudoti įeigos 

kontrolės sistemą 

asmenų laiko 

sąnaudoms mažinti 

Įdiegta ir 

naudojama 

sistema – 1 vnt. 

Informacinių 

technologijų 

skyrius, 

Bendrasis skyrius 

Įdiegta ir pradėta naudoti 2020 m. 

vasario mėn. Įeigos kontrolės 

sistema padeda sumažinti 

Administracijos interesantų laiko 

sąnaudas, kai jie atėję pas 

specialistus jų laukia prie durų. 

Įdiegus įeigos sistemą visi 

interesantai visų pirma apsilanko 

„viename langelyje“, kur 

išsiaiškinama, ar reikalingas 

specialistas šiuo metu gali priimti 

interesantą. Priemonė įvykdyta. 

1 vnt. 

Informuoti asmenis 

apie galimybę kreiptis 

į Savivaldybės 

administraciją 

elektroniniu būdu, 

informaciją skelbiant 

vietinėje spaudoje, 

Savivaldybės 

interneto svetainėje, 

socialinio tinklo 

facebook paskyroje 

Publikacijų 

vietinėje 

spaudoje, 

savivaldybės 

interneto 

svetainėje, 

socialinio tinklo 

facebook 

paskyroje – kas 

ketvirtį – po 1 

vnt. visuose 

šaltiniuose 

Bendrasis 

skyrius, 

Tarptautinio 

bendradarbiavimo 

ir komunikacijos 

skyrius 

2020 metais priemonė 

įgyvendinta pilnai. Nustatytas 

rodiklis viršytas. Tam įtakos 

turėjo tai, kad dėl koronaviruso 

pandemijos sukeltos situacijos 

teko ženkliai padidinti nuotoliniu, 

elektroniniu būdu teikiamų 

paslaugų kiekį, apie tai nuolat 

reguliariai informuoti visuomenę. 

27 vnt. 

Pareiškėjui, kreipusis 

į Savivaldybės 

administraciją, 

seniūnijas 

elektroniniu paštu,  

atsakymą pateikti 

tokiu pačiu būdu ne 

ilgiau kaip per 5 

darbo dienas. 

Ne mažiau kaip 

50 proc. nuo visų 

el. būdu gautų 

prašymų atsakyta 

ne ilgiau kaip per 

5 darbo dienas 

Specialistai, 

rengiantys 

atsakymus 

pareiškėjams 

Iš viso į Savivaldybę ir seniūnijas 

kreiptasi 189 kartus, 171 kartą 

atsakyta ne ilgiau kaip per 5 d.d., 

t.y. 90 % nuo visų el. būdu gautų 

prašymų atsakyta ne ilgiau kaip 

per 5 darbo dienas. 2020 metais 

priemonė įgyvendinta pilnai. 

90% 

Didinti viešojo 

administravimo 

efektyvumą 

naudojant 

elektronines 

priemones. 

Atsakymų, 

pateiktų el. būdu, 

skaičius. Pokytis 

lyginant su 

praėjusiais metais 

+10% 
 

 

Išsiųstų raštų, 

pasirašytų el. 

Seniūnijos 

2020 m. priemonė įgyvendinta 

pilnai. Lyginant bendrą visose 

seniūnijose el. parašu pasirašytų 

raštų skaičių su ataskaitiniais 

2019 m. pokytis labai ryškus ir 

didelis, bet nagrinėjant 
kiekvienos seniūnijos rodiklius 

atskirai, kai kurios iš jų dar labai 

mažai siunčiamų raštų pasirašo 

elektroniniu parašu, pvz., 

803% 

 

 

 

 
 

 

2867% 



 
 

 

Savivaldybės meras     Vitalijus Mitrofanovas 

parašu, skaičius. 

Pokytis lyginant 

su praėjusiais 

metais  +20% 

Naujosios Akmenės miesto 

seniūnija parengė ir išsiuntė 380 

raštų, iš jų tik 3 pasirašyti el. 

parašu  (tai sudaro tik 0,79 proc.). 

Taip pat Ventos ir Akmenės 

seniūnijos atitinkamai tik 11 ir 12 

proc. siunčiamų raštų tepasirašo 

el. parašu. Manoma, kad tikslinga 

būtų šios priemonės 

įgyvendinimą skatinti ir 2021m. 

Atsisakyti raštiškų 

prašymų iš asmenų, 

kurie kreipiasi dėl 

pažymų išdavimo, 

pažymas išduoti 

asmeniui pagal jo 

žodinį prašymą. 

Be raštiško 

prašymo išduotų 

pažymų skaičius  

+50% nuo visų 

išduotų pažymų 

Papilės seniūnija, 

Ventos seniūnija 

Ventos ir Papilės seniūnijos 

atsisakė raštiškų prašymų 

kreipiantis dėl pažymų išdavimo. 

Išduota pažymų, atsižvelgiant į 

žodinį prašymą, atsisakant 

raštiškų prašymų: Papilės 

seniūnijoje – 176 vnt. (100 %), 

Ventos seniūnijoje – 189 vnt. 

(100 %). 

100% 


